
Straatnaambesluit Tussen de Rails 

Utrecht, 19 november 2025 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

  

Gelet op het advies van de commissie straatnaamgeving van 9 september 2025; gelet op artikel 6, 

eerste lid, van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (Wet BAG) en artikel 2 van de Verordening 

adressen Gemeente Utrecht; 

  

Besluit: 

  
  

I. 
Aan de openbare ruimte die is ontstaan door herontwikkeling, het terrein Tussen de Rails, in het gebied 

Lunetten-Koningsweg, gelegen in de woonplaats Utrecht, de nieuw ontstane straatnamen te vernoemen 

naar zogeheten vergeten Nederlandse groenten. 

  

II. Vernoeming openbare ruimte 
Op advies van de commissie straatnaamgeving de volgende volledige schrijfwijze, straatcode, kern en 

kenmerk van de hierna te noemen straatnamen vast te stellen voor de openbare ruimte ten behoeve 

van het bestand Basisregistraties Adressen en Gebouwen: 

  

Woonplaats Kenmerk Kern Straatcode Openbare ruimte naam   

Utrecht Weg 1 25375 Bataatstraat 1 

Utrecht Weg 1 25376 Meiraapstraat 2 

Utrecht Weg 1 25377 Pastinaakstraat 3 

Utrecht Weg 1 25378 Zuringstraat 4 

Utrecht Weg 1 25379 Rammenasstraat 5 

Utrecht Weg 1 25380 Schorsenerenstraat 6 

Utrecht Weg 1 25381 Posteleinstraat 7 

  

III. Vaststellen openbare ruimte 
De ligging en de begrenzing van de hiervoor genoemde openbare ruimte is vastgesteld zoals aangegeven 

in de bijlage, in tekening B521 van het besluit VTH.25.33026281. 

  

IV. Onderschrift 
Bij de vernoemingen wordt het onderschrift ‘Vergeten Nederlandse groenten’ opgenomen. 

  

V. Toelichting 
De vernoeming van de straten heeft betrekking op het gebied tegenover station Lunetten, tussen de 

spoorlijnen naar Arnhem en ’s-Hertogenbosch. Dat gebied wordt Tussen de Rails genoemd, gelijknamig 

aan het pad dat die naam al heeft. Vanwege de bouw van tijdelijke woningen in dit gebied zijn zeven 

nieuwe straatnamen nodig. Onderzoek in het Utrechts Archief, naar de geschiedenis van dit gebied, 

gaf onvoldoende aanknopingspunten voor een thema. Het contact met de huidige bewoners van het 

gebied leverde ook geen ideeën op. Het gebied ligt in een streek die zeer vruchtbare grond heeft en 

waar veel agrarische activiteit heeft plaatsgevonden. Dit heeft de commissie ertoe bewogen om 

straatnamen te vernoemen naar zogeheten Vergeten Nederlandse Groente. 

  

VI. Participatie 
Tussen de Rails is een uitbreiding die nog gebouwd moet worden op het moment van het straatnaam- 

besluit. Om die reden heeft geen participatie plaatsgevonden. Wel is gesproken met twee bewoners 

van de bestaande boerderij in het gebied over het thema. 

Nr. 508762 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 508762 24 november 2025 1 



  

Een kopie van dit besluit is verzonden aan de daarvoor in aanmerking komende instanties.   

  

VII. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

Namens dezen, 

M. Prijs 

Hoofd Vergunningen 

Gemeenteblad 2025 nr. 508762 24 november 2025 2 



B521 

Gemeenteblad 2025 nr. 508762 24 november 2025 3 


